CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: DANIELA KUNRATH DA LUZ

Indicação n.º 004/2024

A vereadora supracitada, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1º - Que sejam feitos serviços de CASCALHAMENTO nas estradas que

dão acesso às propriedades do senhor Jair, do senhor Claudir Cella, da senhora

Diana Mokwa, Fabiane Bacunski, na localidade de LINHA INDEPENDÊNCIA; e

REPAROS nas demais estradas da comunidade que está em más condições de uso.

JUSTIFICATIVA: Essa estrada encontra-se em péssimas condições, e

esses moradores se utilizam dela para retirar produção de tomate e leite, e também

há um casal de idosos e uma gestante com gravidez de risco, e demais moradores

que se utilizam delas.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 23 de fevereiro de 2024.

DANIELA KUNRATH DA LUZ
Vereadora